DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Av. Itio Kondo, 904 - Cx. Postal 141 | Centro | CEP 87970-000 | Nova Londrina - PR

 EDIÇÃO Nº 1072 29 de Maio de 2024  PG. 1/4

EDITAL Nº 14/2024

VALDIR JOÃO ROSINSKI, Presidente da Câmara

Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições regimentais, no intuito de incentivar a participação

popular, vem através do presente, comunicar que será realizada

uma Audiência Pública no dia 03 de junho de 2024, às 10:30

horas, no Prédio da Câmara Municipal de Nova Londrina, para

DEMONSTRAÇÃO E AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS

METAS FISCAIS DO 1º QUADRIMESTRE DO EXERCÍCIO DE

2024, em atendimento ao § 4º do artigo 9º da Lei nº 101/2000

(Lei de Responsabilidade Fiscal), e demais disposições que

regulam a matéria.

Nova Londrina/PR, 28 de maio de 2024.

VALDIR JOÃO ROSINSKI
                                                                     PRESIDENTE

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código t9ucwP neste link.
Certificado: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: MIGUEL PINHEIRO ANZILIERO

https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Av. Itio Kondo, 904 - Cx. Postal 141 | Centro | CEP 87970-000 | Nova Londrina - PR

 EDIÇÃO Nº 1072 29 de Maio de 2024  PG. 2/4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 09/2019 - RESCISÃO

CONTRATANTE:
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA - ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 77.937.936/0001-78

CONTRATADA:
LAZARI & MENDES LTDA – ME
CNPJ: 08.860.186/0001-60

OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MONITORAMENTO REMOTO ELETRÔNICO/DIGITAL DAS CÂMERAS DE SEGURANÇA
(CFTV) E DO ALARME, TENDO DURAÇÃO DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS POR DIA,
07 (SETE) DIAS POR SEMANA, COM VIGILANTE PARA ATENDIMENTO IN LOCO À
DISPAROS, COM INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS,
MEDIANTE SISTEMA DE COMODATO, PARA O PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA LONDRINA/PR., SITO À AVENIDA ITIO KONDO, Nº 904, CENTRO, NA CIDADE E
COMARCA DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO E SEUS
ANEXOS, NOTADAMENTE OS TERMOS E CONDIÇÕES CONSTANTES DESTE ANEXO
DO EDITAL.

VALOR CONTRATUAL +  ADITIVOS:

R$ 9.375,00 (NOVE MIL, TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS).
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

OS PAGAMENTOS À CONTRATADA SERÃO EFETUADOS PELA TESOURARIA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA/PR, NA FORMA PREVISTA PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 09/2019, NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019 DE
04.09.2019, OU SEJA, SERÁ EFETUADO À VISTA O PAGAMENTO DO VALOR DA
INSTALAÇÃO, E MENSALMENTE DO MONITORAMENTO, ATÉ O QUINTO (5º) DIA ÚTIL
APÓS A ENTREGA DO OBJETO LICITADO, MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE NOTA
FISCAL, ACOMPANHADA DAS CND´S QUE COMPROVAM A REGULARIDADE DA
EMPRESA CONTRATADA.

PRAZO DURAÇÃO:
O PRESENTE CONTRATO TERÁ O PRAZO DE DURAÇÃO DE 24 (VINTE E QUATRO)
MESES, ATÉ A TOTAL PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, OBJETO DO PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 09/2019, NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019,
INICIANDO EM 18.10.2019 E PODENDO SUA VIGÊNCIA PERDURAR ATÉ A DATA DE
18.10.2021, COM ADITIVO DE CONTRATO A VIGÊNCIA FINAL PASSOU A 18.10.2024.
RESCISÃO A PEDIDO DA EMPRESA EM 27.05.2024, DEFERIDO PELO PRESIDENTE,
NOS TERMOS DA FUNDAMENTAÇÃO APRESENTADA PELA CONTRATADA.

FORO:
COMARCA DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ.

NOVA LONDRINA/PR, 27 DE MAIO DE 2024.

VALDIR JOÃO ROSINSKI
PRESIDENTE

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código t9ucwP neste link.
Certificado: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: MIGUEL PINHEIRO ANZILIERO

https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Av. Itio Kondo, 904 - Cx. Postal 141 | Centro | CEP 87970-000 | Nova Londrina - PR

 EDIÇÃO Nº 1072 29 de Maio de 2024  PG. 3/4

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código t9ucwP neste link.
Certificado: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: MIGUEL PINHEIRO ANZILIERO

https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Av. Itio Kondo, 904 - Cx. Postal 141 | Centro | CEP 87970-000 | Nova Londrina - PR

 EDIÇÃO Nº 1072 29 de Maio de 2024  PG. 4/4

PAUTA DA 16ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2024 – 03/06/2024.

1) DELIBERAÇÃO REFERENTE A ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA REALIZADA NO

DIA 27/05/2024;

2) LEITURA DE DOCUMENTOS CONSTANTES DO EXPEDIENTE;

3) PROJETO(S) A SER(EM) ENCAMINHADO(S) AS COMISSÕES PERMANENTES

E AO ADOVGADO:

a) PROJETO DE LEI Nº 59/2024, ASSINADO PELO PREFEITO MUNICIPAL DE

NOVA LONDRINA, SR. OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, CONTENDO A

SÚMULA: DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NA

LOA – LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL Nº 3.610/2023, E SOBRE A INCLUSÃO DA

META DE TRABALHO NA LEI Nº 3.338/2021, DO PPA 2022 A 2025, E NA LDO –

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – LEI MUNICIPAL Nº 3.598/2023, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS;

b) PROJETO DE LEI Nº 60/2024, ASSINADO PELO PREFEITO MUNICIPAL DE

NOVA LONDRINA, SR. OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, CONTENDO A

SÚMULA: DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NA

LOA – LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL Nº 3.610/2023, E SOBRE A INCLUSÃO DA

META DE TRABALHO NA LEI Nº 3.338/2021, DO PPA 2022 A 2025, E NA LDO –

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – LEI MUNICIPAL Nº 3.598/2023, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NOVA LONDRINA, PR. 29/05/2024.

VALDIR JOÃO ROSINSKI

                                                                     Presidente

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código t9ucwP neste link.
Certificado: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: MIGUEL PINHEIRO ANZILIERO

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2024-05-29T16:59:15-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura